中文
快速指南
DSG3000B 系列射频信号源
2020 年 8 月
RIGOL TECHNOLOGIES CO., LTD.
RIGOL
DSG3000B 快速指南 1
中文

注意：OCXO 在达到其标称频率前需要 40
分钟的预热时间。
有关该选件的订货信息，请参考本产品的
数据手册。
11. I/Q 调制信号输入/输出连接器
当 I/Q 调制类型为外部时，用于输入 I/Q 调制
的同相（I：In-Phase）基带信号。
RIGOL
DSG3000B 快速指南 17
中文
当 I/Q 调制类型为外部时，用于输入 I/Q 调制
的正交相位（Q：Quadrature Phase）基带信
号。
用于输出内置基带发生器 I/Q 调制的同相（I：
In-Phase）成分。
用于输出内置基带发生器 I/Q调制的正交相位
（Q：Quadrature Phase）成分。
首次使用 DSG3000B
连接电源
请使用附件提供的电源线将信号源连接至 AC 电源中，如下图所示。本信号源支
持 100-120 Vac， 45-440 Hz 和 100-240 Vac，45-65 Hz 交流电源。仪器最大功
耗不超过 100 W。当通过该连接器将信号源连接到交流电源时，仪器自动调节至
正确的电压范围，无需手动选择电压范围。
RIGOL
18 DSG3000B 快速指南
中文
图 3 连接电源
注意
为避免电击，请务必使用标准配置插头。
开机检查
正确连接电源后，按下前面板的电源键  打开信号源。开机过程中仪器执行
初始化过程和自检过程。结束后，屏幕进入默认界面。
设置系统语言
DSG3000B 系列射频信号源支持多种系统语言，您可以按 System →
Language 切换系统语言。
RIGOL
DSG3000B 快速指南 19
中文
用户界面
DSG3000B 系列射频信号源的用户界面包括两种显示模式：普通显示模式和参数
放大模式。开机默认进入普通显示模式。本手册仅以 DSG3136B-IQ 型号的普通
显示模式为例介绍仪器的用户界面。
普通显示模式
         1                 2              3                   4
       5                     6               7
图 4 用户界面（普通显示模式）
1. 频率区
显示当前射频信号源的频率设置。
—  ：频率偏移不为 0 时显示。
—  ：连续扫描标志。当扫描类型为“频率”或“频率和电平”且
扫描模式为“连续”时显示。
—  ：单次扫描标志。当扫描类型为“频率”或“频率和电平”且
扫描模式为“单次”时显示。
—  ：递增扫描标志。当扫描类型为“频率”或“频率和电平”且
扫描方向为“递增”时显示。
RIGOL
20 DSG3000B 快速指南
中文
—  ：递减扫描标志。当扫描类型为“频率”或“频率和电平”且
扫描方向为“递减”时显示。
—  ：频率扫描进度条。当扫描类型为“频率”或
“频率和电平”时显示。
2. 状态栏
显示射频信号源部分功能的状态。
—  ：打开 LF 输出时显示；关闭 LF 输出时置灰。
—  ：打开 RF 调制输出时显示；关闭 RF 调制输出时置灰。
—  ：打开 RF 输出时显示；关闭 RF 输出时置灰。
—  ：射频信号源工作在远程控制模式。
—  ：射频信号源工作在本地操作模式。
3. 幅度区
显示当前射频信号源的电平设置。
—  ：平坦度校正开关为“打开”时显示。